Scanned by CamScanner



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
> Detyrime afatshkurtra: 18 10,735,797.38 6,097,286
1 Titujt e huamarrjes 18.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 182
3 Arkétime né avancé pér porosi 13:3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytéz| 13.4 10,355,797.38 5,735,819
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike 13.6
i Té pagueshme ndaj punonjesve 137
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sig  13.8 371,312.00 353,967
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 8,688.00 7,500
10 Té tjera té pagueshme TVSH 13.10
e Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
» Té ardhura té shtyra 15
» Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 10,735,797.38 6,097,286
» Detyrime afatgjata: 17 0 0
i Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 1762
3 Arkétimet né avancé pér porosi s
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytéz 17.4
B Déftesa té pagueshme 175
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomikg  17.7
8 Té pagueshme per divident te pa terhe 17.8
| Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
> Té ardhura té shtyra 19
i Provizione: 20 7,613,621.00 7,613,621
1 Provizione pér pensionet 20:1
2 Provizione té tjiera 20.2 7,613,621.00 7,618,621
» Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 7,613,621.00 7,613,621
DETYRIMET TOTALE 18,349,418.38 13,710,907
3 Kapitali dhe Rezervat 22
| Kapitali i Nénshkruar 28 154,743,000.00 154,743,000
| Primi i lidhur me kapitalin 24
[ 3 Rezerva rivlerésimi 25 27,482,240.00 27,482,240
3 Rezerva té tjera 26 1,840,599.00 1,840,599
i Rezerva ligjore 26.1 1,840,599.00 1 .840;&99‘ ‘,
2 Rezerva statutore 26.2 ' |
3 Rezerva té tjera 2688
i Fitimi i pashpérndaré ar -17,212,748.00
»  Fitim/ Humbja e Vitit 28 -11,712,496.26|
Totali i Kapitalit ' 155,140,594.74]
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAP!TA!.IT 7 173,490,0 4‘2]
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AT ] p
Aktivet Afatshkurtra TET shenimeh 200 2015
> Aktivet monetare 1 406,318.12 101,279
1 Banka 406,318.12 97,679
2 Arka 3.600
> Investime > 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekond 2.1
2 Aksionet e veta 5
3 Te tiera Financiare 78
> _ Tédrejta t& arkétueshme 3 13,276,741.00 13,038,465
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit Klien| 3.1 5,256,550.00 5,256,550
2 parapagime te dhena Zyra E Per| 3.2 371,441.00 371,441
211 parapagime te dhena furnitore te keqinjt 4,195,000.00 4,195,000
g detyrime tatim fitim 3.3
4 detyrime 3.4
9 detyrime nga punonjesit 3.5 3,453,750.00 3,215,474
> Inventarét 4 6,549,162.00 6,201,606
1 Léndé e paré dhe materiale té kd 4.1 0
2 Iventar | imet 4.2 5,691,965.50 6,201,606
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 957,196.50
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né| 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitie 4.6
i Parapagime pér inventar 4.7 0
P Shpenzime té shtyra : g
| Té arkétueshme nga té ardhurat e konstg 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 19,341,350
Aktivet Afatgjata
» Aktive financiare 7
1 Tituj pronésie né njésité ekonom il
2 Tituj t& huadhénies né njésité ek{ 7.2
2 Tituj pronésie né njésité ekononl 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekl 7.4
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktived 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6 |
b Aktivet materiale 8 153,257,792.00
1 Toka dhe ndértesa 8.1 148,998,265.00
2 Impiante dhe makineri 8.2 91,951.00
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 4,167,576.00|
4 Parapagime pér aktive materiale 8.4
> Ativet biologjike 9
> Aktive jo materiale: 10
1 Koncesione,patenta, licenca,mary  10.1
2 Emri i Miré 10.2
8 Parapagime pér AAJM 10.3
[ Aktive tatimore té shtyra 11
»> Kapitali i nénshkruar i papaguar 2
m TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
AKTIVE:. TOLAGE
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Pasqyra e Performances
Formati 1 — Shpenzimel e shfrytézimit (& klasifikuara sipas natyrés

| / Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
> |Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 29 6,087,729.40| 6,691,857
»  |Ndryshimi ng inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar N
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 1,384,222.59 553,736
» |[KOSTO MALLIISHITUR KMSH 33
1 shpenzime per blerje malira 33
2 Té ljera shpenzime 332
» |Shpenzime té personelit 34 17,663,291.00] 15,408,741
1 Paga dhe shpérblime 34.1 14,435,970.00) 13.207.734
2 Shpsnzime té sigurimeve shogérore/shéndetsg 249 2,393,870.00 2,201,007
honorare kesh.mbikqyres ' 833,451.00 867,273
» [Zhvlerésimii aktiveve afatgjata materiale 35 2,541,709.00 262,128
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 8,660,457.00 9,484,235
» |Shpenzime konsumi iventari BN 1,022,008.80 1,195,970
> Shpenzime té tjera shfrytézimi a7 5,780,782.97 7.444,762
» |Pagesa per vendime Gjygesore e gjoba 6,132,924.48 9,324,535
» |Té ardhura té tjera 38 21,716,725.00 18,653,040
Té ardhura nga subvencionat )
1 : ! 38.1 21,716,725.00 18,652,528
vegmas 18 ardhural nga njésitd ekonomike br
5 T& ardhura naa energji e falur 28,2
3 interesa té arkétueshém dhe té ardhura I fjers 8.3 £19
varmas 18 ardhural nos nidsitéd akonamike bre i .
p |Zhvlerésimii aktiveve financiare dhe investimeve financiare té m a9
aktive afatshkurira
» Shpenzime financiare 40
1 Shpenzime interasi dhe shpenzime té ngjashn 40.1
shpenzimel pdr P paguar telk nigsitd ekanomil v
2 te ardhura i fjera financiare nga projeklel 40,2
» |Pjesa e fitimilhumbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 A1,712,496.26 | -17,212,748
»  |Shpenzimiitatimit mbi fitimin 43
i Shpenzimi aklual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimil 18 shtyré 43.2
3 Fjesa e lalim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
»  |Fitimi/lHumbja e vitit 44 -11,712,496.26 | -17,212,748
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarél e njdsisé ekonomike mémé 45.1
interesat jo-kontrollugse 45.2
Pasgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Fitimi/Humbja e vitit 48 -11,712,496.26 | -17,212,748
T% ardhura t& fera gjithepérfshirése per vilin: 46.1
Diferancal (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencal (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet linanciare t& mbajtura pér shitjs 46.4
Fiesa e té ardhurave gjitheéperishiress nga pjesemarrjet 46.5
= |Tolalliie ardnurave 1& Gera gpilheperishirgse pér vitin 47 0 0
»  |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -11,712,496.26 | -17,212,748
» |Tolahilg ardhurave/humbjeve glithépérishirése per 44
Pronaréf e nidésisé akonomike meémé 49 1
Interesal jo-konirolluese 49,2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-11,712,496

-17,212,748

Rragullimet pgr shpenzimet jomonetare:

Shpenzime! financiare jomanetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

8,680,457

9,726,353

Zhlerésimi | aktiveve afatgjala materiala

Fluksi i mjeteve monstare | pérfshiré né aktivitotet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgfata materiale

Ndryshime! né aklivel dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/rrilie) né t& drejtat e arkétueshme dhe té fera

-238,276

722,938

Rénia/(rritie) né inventaré

-347,556

1,055,810

Rritje/{rénie) né detyrimel e pagueshme

4,638 511

464,543

tatim fitimi | paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,000,640

-5,243,104

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto 18 pérdarura pér blarfen e fillaleve

Para neto 18 arkétuara nga shilja e fillaleve

Pagesa pér blarfen e akliveve afalgjata materiale

-1,139,384

-67,199

Arkétime nga shifja e aktiveve afalgjala materiale {Viera nato agt JB)

443,783

FPagesa pér blerjen e investimeve {8 ljera

Arkélime nga shilja e investimeve 14 ljera

7,318,008

Dividenié té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

-695,601

7,250,810

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emetimi i kapitalit aksionar

-5,290,965

Arkélime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua (8 arkéluara

Pagesa e kostove 18 transaksionit & lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (& vela

Pagesa e aksioneve 18 pérdorura i kolateral

Pagesa & huave

Pagesé e delyrimeve {8 girasé financiare

interes | paguar

Dividendé (& paguar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

-6,290,965

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

305,039

-4.283,259

Mjate monetare dhe ekuivalent® t& mjeteve monetare mé 1 janar 2015

101,279

4,384 538

Efekti i luhatjeve t8 kursit té kémbimit t& mjeteve monsiare

0

0

Mjete monetare dhe ekuivalentg t8 mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

406,318

101,279




